
COMUNE DI COMUNANZA
Piazza IV Novembre, 2 – 63087  Comunanza (AP)

CF: 80001250440
E-mail: tributi@comune.comunanza.ap.it

UFFICIO PERSONALE E TRIBUTI

=====================================================================

COPIA DI DETERMINA DELL'UFFICIO PERSONALE

======================================================================

DETERMINAZIONE NUMERO  33 DEL  25-06-20

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO:

CONCORSO  PUBBLICO  PER   ASSUNZIONE  DIPENDENTE A
TEMPO PIENO E INDETERMINATO CON PROFILO PROFESSIO=
NALE  DI  "COLLABORATORE    TECNICO     -  AUTISTA
SCUOLABUS"  PRESSO  L'AREA TECNICA  - CATEGORIA  E
POS. EC. B3. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

----------------------------------------------------------------------

mailto:tributi@comune.comunanza.ap.it


IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 127 in data 17/12/2019, avente per
oggetto: “Programma fabbisogno di personale per il triennio 2020/2022” con la quale si prevede
l’espletamento del procedimento concorsuale per la copertura a tempo pieno e indeterminato di
un posto di Collaboratore Tecnico– Autista Scuolabus” Categoria e Pos. Economica B3, presso
l’Area Tecnica;

VISTA la nota di questo Ente prot. n. 11375 in data 28/12/2019 indirizzata Alla REGIONE
MARCHE, PF Formazione e Lavoro e P.F. Presidio Formazione e Servizi per l'Impiego e p.c. al
Dipartimento della Funzione Pubblica, Servizio Mobilità, per gli adempimenti previsti dall’art.
34 bis del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165;

PRESO ATTO che la legge 56/2019 (cd. Legge concretezza) all’art. 3, comma 8, prevede
quanto segue:
“… al fine di ridurre i tempi di accesso al pubblico impiego, nel triennio 2019-2021, le procedure
concorsuali bandite dalle pubbliche amministrazioni di cui all’articolo 1, comma 2, del decreto
legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e le conseguenti assunzioni possono essere effettuate senza
il previo svolgimento delle procedure previste dall’articolo 30 del medesimo decreto legislativo
n. 165 del 2001”;

DATO ATTO che l’Amministrazione non incorre nel divieto di assunzione di personale e,
comunque, l’assunzione in servizio a tempo indeterminato sarà subordinata alle disposizioni
finanziarie e sul personale vigenti per gli Enti Locali al momento della nomina stessa;

DATO ATTO che questo Ente non dispone di graduatorie vigenti a tempo indeterminato per
l’assunzione del profilo in oggetto;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 4 del 14/01/2020 con la quale è stato indetto il
concorso pubblico, per esami, per la copertura di un posto di “Collaboratore tecnico”, Cat. B3,
presso l’ufficio tecnico comunale ed approvato il relativo schema di avviso pubblico;

ACCERTATO che il bando di concorso è stato regolarmente pubblicato all’albo pretorio e sul
sito istituzionale del Comune dio Comunanza e, contestualmente, è stato dato avviso della
pubblicazione di tale bando sulla gazzetta Ufficiale della Repubblica;

RILEVATA la necessità di nominare formalmente la Commissione Giudicatrice;

DATO ATTO che:
- a norma delle vigenti disposizioni normative, le Commissioni Giudicatrici sono composte da
tecnici esperti nelle materie oggetto della selezione scelti tra i funzionari delle Amministrazioni,
docenti ed estranei alle stesse ed inoltre non possono farne parte i componenti dell’organo di
direzione politica dell’amministrazione, non possono ricoprire cariche politiche o essere
rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle
associazioni professionali;
- a norma dell’art. 35-bis, comma 1 lett. a) del D.lgs. n. 165/2001, introdotto dalla Legge n.
190/2012, “Coloro che sono stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i
reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale non possono fare parte,
anche con compiti di segreteria, di commissioni per l'accesso o la selezione a pubblici impieghi;
- a norma dell’art. 57, comma 1, lett. a) del D.Lgs. n. 165/2001, le pubbliche amministrazioni, al
fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per l'accesso al lavoro ed il trattamento sul
lavoro: riservano alle donne, salva motivata impossibilità, almeno un terzo dei posti di
componente delle commissioni di concorso, fermo restando il principio di cui all'articolo 35,
comma 3, lettera e); in caso di quoziente frazionario si procede all'arrotondamento all'unità

www.lentepubblica.it/personale-e-previdenza/decreto-concretezza-approvato/
www.lentepubblica.it/personale-e-previdenza/decreto-concretezza-approvato/


superiore qualora la cifra decimale sia pari o superiore a 0,5 e all'unità inferiore qualora la cifra
decimale sia inferiore a 0,5;

RITENUTO che i componenti delle Commissioni giudicatrici in parola, all’atto
dell’insediamento della Commissione stessa, debbano dichiarare espressamente che non
sussistono a loro carico le incompatibilità menzionate e le condanne ai sensi del predetto art.
35- bis del D.Lgs. n. 165/2001;

CONSIDERATO che competono al Segretario Comunali le funzioni di Presidente della
Commissione, essendo la responsabilità dei servizi assegnata ad amministratori comunali;

VISTI:
- il D.P.R. n. 487/1994 e s.m.i.;
- l’art. 107 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267;
- il D.Lgs. n. 165/2001;
- il vigente Statuto comunale;
- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
- il vigente Regolamento di contabilità;
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 12 del 30/05/2020 con la quale è stato approvato il
Bilancio di previsione pluriennale 2020-2022;

DETERMINA

DI NOMINARE nelle persone di seguito indicate la Commissione Giudicatrice del concorso
pubblico richiamato in premessa:

PRESIDENTE COMMISSIONE: Dott.ssa MARISA CARDINALI, Segretario Comunale di
Comunanza;

MEMBRI ESPERTI: DOTT. ING. AMEDEO VAGNONI, Istruttore tecnico, in servizio nel
Comune di Comunanza, Cat. Giuridica C1;
RAG. ORFEO CRUCIANI: Funzionario in quiescenza, già Comandante
della Polizia Locale del Comune di Amandola;

SEGRETARIO COMMISSIONE – RAG. PATRIZIA CAPRIOTTI, Istruttore di vigilanza, in
servizio nel Comune di Comunanza, Cat. Giuridica C1;

DI CORRISPONDERE al componente esterno Orfeo Cruciani il compenso previsto per la
relativa categoria giuridica dal DPCM  23/03/1995, oltre alle spese di viaggio, con imputazione
della relativa spesa prevista nell’importo presunto di € 300,00 circa al competente capitolo del
bilancio 2020;

DI RISERVARSI, con successivo apposito atto, la liquidazione dei compensi dovuti;

DI INVIARE la presente determinazione al Responsabile del Settore Economico finanziario per
il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi e per gli effetti dell’art.
151 - quarto comma - del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO PERSONALE

f.to   GIONNI DOMENICO

======================================================================
PROT. N. In istruttoria                                     lì
29-06-20

======================================================================



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

La sottoscritta Rag. De Santis Mirella, responsabile del servizio
finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità
contabile e attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione, come sopra riportata ai sensi dell'art. 49, del dlgs
n. 267 del 18/8/2000.

lì 29-06-20

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to    DE SANTIS MIRELLA

======================================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO PERSONALE

    GIONNI DOMENICO

======================================================================
N.        del registro delle pubblicazioni dell'Albo Pretorio

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio
per quindici giorni consecutivi dal 29-06-20 al 14-07-20;

IL MESSO COMUNALE

Dalla Residenza Comunale, lì


